АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2025                                         п.Детлово                                   № 17-п

О внесении изменений в постановление администрации Детловского сельсовета от
06.03.2017 № 3-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества и
доступности предоставляемых муниципальных услуг администрацией Детловского
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от 06.03.2017 №
3-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях социального найма» в новой

редакции» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

  2.4  Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и
муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о
предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным
стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации,
необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной
услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите

инвалидов.

 -  Вход в здание администрации оборудуется информационной табличкой

(вывеской), содержащей информацию о полном наименовании администрации.

 - Администрация обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих

кресла-коляски и собак-проводников):

 -  сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и
самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в здании администрации;

 - допуск в здание администрации собаки-проводника при наличии документа,
подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке,
которые определяются федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

 -  оказание должностными лицами и работниками администрации помощи
инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с
другими лицами.

 - Информационные таблички (вывески) размещаются рядом с входом в здание
администрации либо на двери входа в здание администрации так, чтобы они были
хорошо видны заявителям или их представителям.

 -  Прием заявителей или их представителей, документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, осуществляется в кабинетах администрации.

 - Вход в кабинет администрации оборудуется информационной табличкой
(вывеской) с указанием номера кабинета, в котором осуществляется предоставление
муниципальной услуги.

 - Каждое рабочее место должностных лиц администрации должно быть
оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым
информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствам.

 -  Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей
или их представителей и оптимальным условиям работы должностных лиц

администрации.

 - Места ожидания в очереди на прием, подачу документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, оборудуются стульями, кресельными
секциями, скамьями.

 -  Места для заполнения документов оборудуются информационными стендами,

стульями и столами для возможности оформления документов.

-  Информационные стенды размещаются на видном, доступном для заявителей или
их представителей месте и призваны обеспечить заявителя или его представителя
исчерпывающей информацией. Стенды должны быть оформлены в едином стиле,
надписи сделаны черным шрифтом на белом фоне. Оформление визуальной,
текстовой информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно
соответствовать оптимальному зрительному восприятию этой информации
заявителями или их представителями.».

1.2 Раздел 5  «Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего, многофункционального центра, работника
многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»  исключить.

 2. Контроль за  исполнением  данного  Постановления оставляю  за  собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете

«Детловский вестник».

   Глава    сельсовета                                                       Л.В.Гафарова

	27.05.2025                                         п.Детлово                                   № 17-п